
 

 

 

У К Р А Ї Н А 

ЮЖНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
 

 РІШЕННЯ 

09.12.2021                                                                                                                   №830-VІІІ 

Про затвердження Плану діяльності з підготовки проєктів  

регуляторних актів Южненської міської ради на 2022 рік 

 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,      

ст.7, ст.32 Закону України від 11.09.2003 року №1160-ІV «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою планування діяльності 

Южненської міської ради з прийняття рішень, спрямованих на регулювання 

господарських відносин на території Южненської міської територіальної громади, а також 

адміністративних відносин між регуляторними органами та суб’єктами господарювання, 

Южненська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
  

  1. Затвердити План діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів 

Южненської міської ради на 2022 рік (додається). 

 

 2. Управлінню економіки Южненської міської ради оприлюднити дане рішення в 

засобах масової інформації та на офіційному сайті Южненської міської ради. 

 

   3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, фінансово-економічної, інвестиційної політики та підприємництва                   

Южненської міської ради (Козак С.Р.). 

 

 

 

 

 

Южненський міський голова                                                     Володимир НОВАЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Додаток до рішення 

                                                                                                           Южненської міської ради 

                                                                                                          

  План діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 2022 рік 

 
 Вид та назва проєкту 

регуляторного акту 

Мета прийняття регуляторного 

акту 

Термін 

підготовки 

проекту 

Відповідальний 

виконавець 

1. Рішення ради «Про 

встановлення ставок та 

пільг зі сплати 

земельного податку на 

території Южненської 

міської територіальної 

громади» 

Встановлення ставок та пільг 

відповідно до ст.7, ст.10, до 

пункту 12.3  ст.12, статті 269-

289 Податкового кодексу 

України. 

І півріччя  

2022 року 

Управління 

економіки 

Южненської 

міської ради 

2. Рішення ради «Про 

внесення змін до 

Положення про порядок 

справляння збору за 

місця для паркування 

транспортних засобів на 

території Южненської 

міської територіальної 

громади» 

Організація та порядок 

паркування транспортних 

засобів на території громади, 

створення умов для 

забезпечення якісних послуг 

з паркування (у разі внесення 

змін до законодавство). 

Протягом 

року 

Управління 

економіки 

Южненської 

міської ради 

3. Рішення виконавчого 

комітету «Про Порядок 

встановлення за 

погодженням із 

власником режиму 

роботи підприємств, 

установ та організацій 

сфери обслуговування,  

незалежно від форм 

власності, розташованих 

на території Южненської 

міської територіальної 

громади» 

Відповідно до п.п. 4 п.«б» 

ст.30 Закону України від 

21.05.1997 року № 280/97–

ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

відповідно до 

перспективного плану 

формування територій 

громад Одеської області, 

затвердженого 

розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 27 

травня 2020 р. №623-р. 

Протягом 

року 

Управління 

економіки 

Южненської 

міської ради 

4. Рішення виконавчого 

комітету «Про  

затвердження тарифів на 

перевезення пасажирів 

автобусними 

маршрутами загального 

користування на 

території Южненської 

міської територіальної 

громади» 

Встановити тариф на 

перевезення пасажирів на 

території створеного ОТГ 

згідно Закону України від 

05.04.2001 р. № 2344-ІІІ 

«Про автомобільний 

транспорт” та наказу 

Міністерства транспорту та 

зв'язку України від 

17.11.2009 року № 1175 «Про 

затвердження Методики 

розрахунків тарифів на 

послуги пасажирського 

автомобільного транспорту» 

Протягом 

року 

ЮМКП 

«Южтранс» 



5. Рішення ради «Про 

розміщення тимчасових 

споруд під час 

проведення ярмарок, 

урочистих масових 

заходів на території 

Южненської міської 

територіальної громади» 

Викладення у новій редакції, 

визначення майданчиків  

розміщення тимчасової 

святкової торгівлі. 

Протягом 

року 

Управління 

економіки 

Южненської 

міської ради 

6. Рішення  ради «Про 

встановлення заборони 

продажу пива (крім 

безалкогольного), 

алкогольних, 

слабоалкогольних 

напоїв, вин столових 

суб’єктами 

господарювання (крім 

закладів ресторанного 

господарства) у 

визначений час доби» 

Упорядкування відносин між 

суб’єктами підприємницької 

діяльності, що здійснюють 

реалізацію алкогольних 

слабоалкогольних напоїв, 

вин столових суб’єктами 

господарювання (крім 

закладів ресторанного 

господарства).  

На виконання вимог  Закону 

України “Про внесення змін 

до деяких законодавчих актів 

України щодо захисту 

населення від впливу шуму”, 

Закону  України «Про 

внесення змін до деяких 

законів України щодо 

надання органам місцевого 

самоврядування 

повноважень встановлювати 

обмеження продажу пива 

(крім безалкогольного), 

алкогольних, 

слабоалкогольних напоїв, 

вин столових»,    Закону 

України “Про державне 

регулювання виробництва і 

обігу спирту етилового, 

коньячного і плодового, 

алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів”.  

Протягом 

року 

Управління 

економіки 

Южненської 

міської ради 

7. Рішення ради «Про 

затвердження Правил 

торгівлі на ринках 

Южненської міської 

територіальної громади» 

Затвердити правила торгівлі 

на ринках у новій редакції 

відповідно до Наказу 

Міністерства економіки та з 

питань європейської 

інтеграції України, 

Міністерства внутрішніх 

справ України, Державної 

податкової адміністрації 

України,     Державного 

комітету стандартизації, 

метрології та сертифікації 

Протягом 

року 

Управління 

економіки 

Южненської 

міської ради 



України від 26 лютого 2002 

року №57/188/84/105 «Про 

затвердження Правил 

торгівлі на ринках» з 

урахуванням утворення 

об’єднаних територіальних 

громад. 

8. Рішення  ради «Про 

встановлення плати за 

доступ до елементів 

інфраструктури об’єктів 

будівництва, транспорту, 

енергетики, кабельної 

каналізації 

електрозв’язку, 

будинкової розподільної 

мережі комунальної 

власності Южненської 

міської територіальної 

громади» 

Створення належних умов 

для розвитку конкуренції на 

ринку телекомунікаційних 

послуг Южненської міської 

територіальної громади; 

задоволення потреб 

мешканців Южненської 

міської територіальної 

громади в 

телекомунікаційних 

послугах; забезпечення 

повсюдного надання 

телекомунікаційних послуг; 

сприяння ефективному 

функціонуванню 

підприємств, що надають 

телекомунікаційні послуги; 

збільшення доходів 

місцевого бюджету, установ, 

організацій на балансі, яких 

перебуває комунальне 

майно. 

Протягом 

року 

КП «Екосервіс» 

9. Рішення ради «Про 

затвердження Правил 

благоустрою території 

Южненської міської 

територіальної громади» 

Створення сприятливого для 

життєдіяльності людини 

довкілля, збереження і 

охорони навколишнього 

природного середовища, 

забезпечення санітарного 

благополуччя населення та 

забезпечення належного 

контролю за санітарним 

станом Южненської міської 

територіальної громади. 

І півріччя 

2022 року 

Управління 

архітектури та 

містобудування 

Южненської 

міської ради 

 

 

 

 

Секретар ради                                                                              Оксана ВОРОТНІКОВА                                

 

 

 

 

 

 


	У К Р А Ї Н А

